Certifico que revendo os Livros existentes nos arquivos deste Cartório, a meu cargo, 

encontrei no Livro 2- AA, as folhas 88 matricula 7260 datado de 11/02/2022 com o seguinte teor: 

IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL RESIDENCIAL: APARTAMENTO designado pelo número 103(cento e 

três), inscrito no cadastro imobiliário municipal 01.03.020.0001.010, do tipo AP2S-1 / 1A, planta padrão, 

localizado no primeiro pavimento, Bloco 09(nove), situado na Alameda das Bromélias , integrante do sub 

condomínio apartamentos no setor residencial do empreendimento denominado CONDOMÍNIO

[...]

Janeiro, CEP 22410-000, devidamente representada na forma de seu Estatuto Social, por seu Diretor 

Presidente - .Sr. Bruno Patricio Braga do Rio, e por seu Diretor de Relacionamento com Investidores - 

Sr Samuel Albino da Silva, na qualidade de credora ou interveniente quitante. Valor Total da Compra e 

Venda: R$ 503.000,00 (quinhentos e três mil reais). Pagos da seguinte forma: Financiamento do 

Parcela com Recursos Próprios: R$ 273.133,97  (duzentos e setenta e três mil cento e trinta e três 

reais e noventa e sete centavos). Parcela com Recursos Financiados pelo Credor: R$ 229.866,03 

(duzentos e vinte e nove mil oitocentos e sessenta e seis reais e três centavos). Valor total da dívida R$ 

257.108,23 (duzentos e cinquenta e sete mil e cento e oito reais e vinte e três centavos).  Número de 

parcelas 360 (trezentos e sessenta). Valor a ser liberado ao interveniente quitante: R$ 229.866,03 

(duzentos e vinte e nove mil e oitocentos e sessenta e seis reais e três centavos). Taxas de juros ver no 

referido contrato. E tudo de acordo com as condições e clausulas contidas no referido contrato 

cuja a copia fica arquivada neste cartório. Valor da avaliação R$ 503.000,00. O referido é verdade e 

dou fé.

[...]

avenças, nos termos do art.38 da Lei nº 9.514/97 , nº 0202241767, firmado  no âmbito do SFH / Sistema 

Financeiro de Habitação em 30/06/2022, o imóvel constante da presente matricula foi CONSOLIDADO E 

ADQUIRIDO PELO BANCO INTER S.A  , tendo como valor atribuído R$ 503.000,00( quinhentos e três 

mil reais)  e tudo nos termos do referido requerimento de Consolidação, cuja cópia fica arquivada neste 

cartório.. DAJE-  Emissor: 2018, Serie: 002, Numero: 0029277 Emolumentos R$ 1.964,09 Taxa Fiscal R$ 

1.395,08 Fecom R$ 536,88 Def. Pública R$ 52,87 PGE R$ 77,69 FMMPBA  R$ 40,67 Feurb 40,67  Total